
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LỢI BÁC 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lợi Bác, ngày       tháng 9 năm 2025 

                 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ sơ tuyển khám sức khỏe tuyển chọn công dân  

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân 

tại xã Lợi Bác năm 2026 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỢI BÁC 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc 

phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng và Thông tư số 62/2023/TT-BCA ngày 

14/11/2023 của Bộ Công an; 

Thực hiện Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 30/8/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lạng Sơn về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ 

tham gia Công an nhân dân năm 2026;Kế hoạch số 236/KH-UBND ngày 

08/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ 

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026; 

Thực hiện Công văn số 3163/SYT-NVYD ngày 10/9/2025 của Sở Y tế tỉnh 

Lạng Sơn về việc tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham 

gia Công an nhân dân năm 2026; 

 Theo đề nghị của Trạm trưởng Trạm Y tế xã Lợi Bác tại Tờ trình số 

02/TTr-TYT ngày 18/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ sơ tuyển khám sức khỏe nghĩa vụ Quân sự; nghĩa 

vụ Công an gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Vy Thị Sáu, Trạm Trưởng Trạm Y tế - Tổ trưởng; 

2. Ông Vi Văn Bắc, Viên chức Trạm Y tế - Tổ phó; 

3. Ông Trần Văn Mạnh, Viên chức Trạm Y tế - Thành viên; 

4. Bà Dương Thị Hom, Viên chức Trạm Y tế - Thành viên; 

5. Bà Lương Thị Châm, Viên chức Trạm Y tế - Thành viên; 

6. Ông Phan Văn Khảo, Viên chức Trạm Y tế - Thành viên; 

7. Bà Mã Thị Hiệp, Viên chức Trạm Y tế - Thành viên; 

8. Ông Lương Văn Thuận, Viên chức Trạm Y tế - Thành viên; 

9. Bà Hoàng Thị Thường, Viên chức Trạm Y tế - Thành viên. 



2 

Điều 2. Tổ sơ tuyển khám sức khỏe tuyển chọn công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân tại xã có nhiệm vụ: 

- Sơ tuyển khám sức khỏe có nhiệm vụ tổ chức kiểm tra sức khỏe, lập 

phiếu kiểm tra sức khỏe và tổng hợp, báo cáo kết quả theo quy định. 

- Hoàn chỉnh và xác nhận tiền sử bệnh tật bản thân và thông tin của công 

dân được gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự phát hiện những trường hợp 

không đủ sức khỏe về thể lực, dị tật, dị dạng quy định tại Mục I, Mục II phụ lục 

I ban hành kèm theo Thông tư số105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Quốc phòng về quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các 

đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng. 

- Lập danh sách những công dân có các bệnh thuộc danh mục các bệnh 

miễn đăng ký nghĩa vụ quân sự theo phụ lục I Bảng số III ban hành kèm theo 

Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng 

về quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm 

vi quản lý của Bộ Quốc phòng. 

- Tổng hợp thống kê, báo cáo kết quả sơ tuyển sức khỏe theo Mẫu 2a và 

thống kê mẫu 2k tại phụ lục VI ban hành kèm theo Thông tư số 105/2023/TT-BQP 

ngày 06/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng về quy định tiêu chuẩn sức khỏe, 

khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội; Chỉ huy trưởng BCHQS xã; Trạm trưởng Trạm Y tế xã và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Ban CHQS xã; 

- Công an xã; 

- Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Huệ 


		2025-09-27T08:22:40+0700


		2025-09-28T07:37:14+0700


		2025-09-28T07:37:14+0700


		2025-09-28T07:37:14+0700




